
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300325

325

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo nº01 .PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI ATO EXTRATO DE
TERMO ADITIVO Nº 01,Processo Licitatório N° 039/2019 Tomada de Preço N°
009/2021,Contratante: MUNICÍPIO DE SARANDI - RS, Contratado: CONSTRUBRÁS
CONSTRUTORA LTDA, Objetivo: Termo aditivo de PRORROGAÇÃO de prazo por mais
60(sessenta) dias, ou seja, até 24 de outubro de 2021, ficando estabelecida nas cláusulas
do contrato descrito no preâmbulo deste termo tais procedimento. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Contrato de repasse nº 853237/2017. Data da assinatura 17 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: Nilton Debastiani/contratante. CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA
LT DA / C o n t r a t a d o .

AVISO DE RESCISÃO

TOMANDA DE PREÇOS Nº 24/2019
O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, rescinde

unilateralmente o contrato n 0221/2019-Lic, com a empresa Leandro A. Lemen Eirelli(nome
fantasia: LD construções). Motivo: abandono de obra, referente ao contrato de repasse nº
873992/2018 cujo objeto é a contratação de empresa para a construção de centro de
referência de assistência social- CRAS. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no
site do município de Sarandi rs, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000
Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 17 de junho de 2021.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2021

Contratante: Município de Sinimbu/RS. Contratada: Mattana Veículos Ltda. EPP. Licitação:
Pregão Eletrônico nº 050/2021. Objeto: Aquisição de caminhão novo, conforme
especificações técnicas, anexas ao edital, em atendimento ao Convênio nº 886066/2019 do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -MAPA. Valor Total: R$ 414.000,00.
Prazo de Entrega: 150 dias. Assinatura: 18/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

Contratante: Município de Sinimbu/RS. Contratada: Bertinatto Máquinas Eireli - EPP.
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 051/2021. Objeto: Aquisição de uma escavadeira hidráulica
nova, 0 Km, Convênio nº 886141/2019 do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA. Valor Total: R$ 719.500,00. Prazo de Entrega: 150 dias. Assinatura:
22/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O Município de Tapes/RS, torna público, a quem interessar, que às 09h30min.
do dia 09 de dezembro de 2021, na sala de Licitações/Reuniões, será realizada licitação, na
modalidade de Tomada de Preços n° 10/2021, cujo objeto é a contratação de empesa
especializada para fornecimento de material e mão de obra, para a execução do Plano de
Prevenção e Combate a Incêndio, nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental e
Educação Infantil e Centros Integrados de Multiuso. Informações do Edital poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Tapes, na rua Cel. Pacheco número 198, pelo telefone
(51) 3672-5222, no horário das 08h30min. às 11h e das 13h30min. Às 16h30min. ou pelo
site www.tapes.rs.gov.br.

Tapes (RS), 18 de novembro de 2021.
LUIZ CARLOS COUTINHO GARCEZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 144/2021

O Prefeito de Viamao comunica a suspensao do Pregao Eletronico para
contratacao de empresa especializada em servico de carregamento, transporte e
destinacao final dos residuos solidos urbanos, para alteracoes no Edital 212/2021.

viamao, 22 de novembro de 2021.
VALDIR BONATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: Edital de pregão eletrônico para aquisição de uma retroescavadeira
nova, com recursos do Ministério da Economia e o Município de Vista Alegre - RS,
transferência especial, às 09:00 horas do dia 07/12/2021. O edital encontra-se disponível
no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br ou no portal
de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações (55)3730-1020, e-
mail: licitacaovistalegre@gmail.com.

Vista Alegre, 19 de novembro de 2021.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08h:00, do dia 07 de
dezembro de 2021, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 21/2021 para Aquisição de
Patrulha Mecanizada conforme Convênio nº 901357/2020 - Contrato de Repasse MAPA -
operação 4000918-00/2020 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura. Conforme Plano de Ação nº 09032021 - 010533 - Transferência especial -
Emenda nº 202128670008. Edital e Maiores informações através do telefone (55) 3614-
4067; e-mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br, sítio eletrônico
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Vitória das Missões (RS), 19 de novembro de 2021.
CORNÉLIO LUÍS GRIMM,

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021

PROCESSO Nº 2021019992
OBJETO: Aquisição de colposcópio, equipamento utilizado pelo serviço de ginecologia-
patologia cervical na prevenção e tratamento do câncer de colo do útero e vagina.
DATA/HORA DA SESSÃO: 07/12/2021, às 10:00h
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de
Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIANO DE MOURA VIDAL JORDÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

PROCESSO Nº 2021018636
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de insumos de glicemia para

atender demanda dos pacientes da Rede Municipal de Saúde de Angra dos Reis.
DATA/HORA DA SESSÃO: 09/12/2021, às 10:00h

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento
de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2021

PROCESSO Nº 2021018673
OBJETO: CREDENCIAMENTO de empresas para prestação de serviço de SESSÕES

DE HIDROTERAPIA, para atender a Rede municipal de Saúde (RMS) de Angra dos Reis.
DATA/HORA DA SESSÃO: 02 de dezembro de 2021, às 10h:00.
LOCAL: Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ - Sede da

Secretaria-Executiva de Gestão de Suprimentos.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, podendo,

alternativamente, ser retirado por pendrive virgem ou adquirida uma via impressa
mediante a doação de uma resma de papel A4, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão de Chamamento Público

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2021

PROCESSO Nº 2021014627
OBJETO: A Comissão Permanente de Licitação do Município de Angra dos Reis vem, através
deste, tornar público, que a licitação referenciada, prevista para o dia 25/11/2021 às
09;00h, encontra-se adiada "SINE DIE".

Angra dos Reis, 22 de novembro de 2021.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

PROCESSO Nº 2021023621
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado para prestação

complementar de serviços continuados de profissionais de saúde na área de urgência para
garantir a continuidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e da
Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas da Rede Municipal de Saúde de Angra dos Reis.
DATA/HORA DA SESSÃO: 06/12/2021, às 10:00h

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos reis, situada na
Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 006/2021-FMS, tendo como
data e horário do início da disputa às 10:00hs do dia 06 de dezembro de 2021, cujo objeto
é a "AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA(TC) PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ-RJ". O Edital
poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br,
onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 22 de novembro de 2021.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 221/2021

A Pregoeira do Município de Barra Mansa comunica aos interessados

no Pregão Eletrônico supracitado, que o Item 5 fica isento da exigência de

qualificação técnica para habilitação.

ANGELITA DOS SANTOS HALFELD

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




